次世代医療基盤法の認定等に関する有識者・実務者会議 議事要旨

日時：令和５年２月６日（月）17:00～18:00

場所：Ｗｅｂ会議

出席者：

（１）構成員

青山構成員、稲垣構成員、杉浦構成員、渡邊構成員

（２）主務府省

内閣府健康・医療戦略推進事務局 神成次長

内閣府健康・医療戦略推進事務局 西村次長

文部科学省研究振興局ライフサイエンス課 根橋課長補佐

厚生労働省医政局特定医薬品開発支援・医療情報担当参事官室 山本企画官

経済産業省商務・サービスグループヘルスケア産業課 飯村企画官

（３）関係府省

内閣府 細川デジタル統括アドバイザー

総務省地域通信振興課デジタル経済推進室 内田室長

個人情報保護委員会事務局 山田企画官

（４）事務局

内閣府健康・医療戦略推進事務局 姫野参事官

内閣府健康・医療戦略推進事務局 木村政策参与

（５）説明者

一般社団法人ライフデータイニシアティブ（LDI）

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ（NTTD）

議事要旨：

〇事務局から会議の目的、本日の進め方等について説明があった。

○医療情報の不適切取得事案について、昨年 11月２日に開催した第７回有識者・実務者

会議における追加指摘事項への対応及び１月 18 日に実施された実地検査の結果等に

ついて、事業者から説明があった。

○指導内容・追加指摘事項に対する対応が適切に行われていることが、構成員等により

確認された。

（以上）